
Akdeniz DepresyonlarAkdeniz Depresyonlarıınnıın Neden Oldun Neden Olduğğu Hava Tipiu Hava Tipi

Atlas OkyanusuAtlas Okyanusu’’nda olunda oluşşarak arak İİspanya spanya üüzerinden Akdeniz zerinden Akdeniz 
havzashavzasıına giren na giren CenovaCenova KKöörfezi ve Adriyatik Denizirfezi ve Adriyatik Denizi’’ne dinamik ne dinamik 
olarak dolarak düüşşen ve derinleen ve derinleşşen alen alççak basak basıınnçç ve cephe sistemleri ile ve cephe sistemleri ile 
Kuzey AfrikaKuzey Afrika’’da oluda oluşşarak Akdeniz havzasarak Akdeniz havzasıına na ççııkan ve aktivite kan ve aktivite 
kazanan sistemler Akdeniz depresyonlarkazanan sistemler Akdeniz depresyonlarıı olarak kabul edilmiolarak kabul edilmişştir. tir. 
Bunun yanBunun yanıı ssııra Dora Doğğu u akdenizakdeniz’’dede (K(Kııbrbrııs ve s ve İİskenderskender’’unun KKöörfezi rfezi 
ççevresinde) evresinde) üüst seviyelerdeki sost seviyelerdeki soğğuk havayla beslenerek oluuk havayla beslenerek oluşşan an 
siklonlarda bu tansiklonlarda bu tanıımmıın in iççinde yer almaktadinde yer almaktadıır. Bu hava tipi r. Bu hava tipi 
genellikle yagenellikle yağışğışllıı ve ve ııllııman hava koman hava koşşullarullarıınnıı oluoluşşturur.turur.

Akdeniz Akdeniz depresyonlardepresyonlarııüüstst seviyelerde (850 seviyelerde (850 mbmb ve dive diğğer er 
seviyelerde) kopmuseviyelerde) kopmuşş ((cutcut offoff) bir al) bir alççak merkezin varlak merkezin varlığıığıyla geryla gerççek ek 
karakterlerine kavukarakterlerine kavuşşurlar. Burlar. Bööyle kopmuyle kopmuşş ve derin siklonlar ve derin siklonlar 
barotropik bir karakter tabarotropik bir karakter taşışıyorlar ise yerlerini korurlar ve gyorlar ise yerlerini korurlar ve güünlerce nlerce 
ssüüren yaren yağışğışlara neden olurlar. Uzun slara neden olurlar. Uzun süüren bu yaren bu yağışğışlar, lar, şşiddetli iddetli 
olmadolmadııklarklarıı ssüürece tarrece tarıımsal faaliyetler ve yer altmsal faaliyetler ve yer altıı sularsularıı aaççııssıından ndan 
ççok deok değğerli kabul edilirler.erli kabul edilirler.







İtalya ve Balkanlar üzerinde yaklaşık 1000 mb’lık
bir gezici alçak basınç bulunmaktadır. Bu 
depresyon Kuzey Afrika üzerine kadar yayılmıştır. 
Rusya üzerinde 1044 mb lık bir yüksek basınç
alanı Anadolu üzerinde de 1040 mb lık bir yüksek 
basınç sırt sokulmaktadır. 500 mb seviye haritası
incelendiğinde yer kartındaki gezici depresyonun 
bir kopmuş oluk ile ilgili olduğu anlaşılır. Rusya 
üzerindeki YB alanı termik Anadolu üzerindeki YB 
alanı dinamik kökenlidir.  500 mb deki oluğun 
Sıcaklığı -40 oC’dir. Avrupa’da soğuk ve kar 
yağışlı koşullara neden olmaktadır. Ülkemiz 
üzerinde ise sıcak adveksiyon bulunmaktadır. Bu 
da Ülkemizde mevsimine göre sıcak koşulların 
yaşanmasına neden olmaktadır.













11.12.2005 tarihli ülkemiz ve KYK 500 mb haritası incelendiğinde Rusya 
üzerinden İtalya üzerine doğru sokulan bir oluk ve buna bağlı olarak  
İtalya üzerinde ise kopmuş bir oluk bulunduğu görülmektedir. Bu sisteme 
bağlı olarak Rusya üzerinde orta enlem siklonu ve kopmuş oluğa bBağlı
olarak Akdeniz üzerinde bir depresyon ve buna bağlı cephe sistemleri 
bulunmaktadır. Tüm Avrupa üzerinde ise mT hava kütlesi hakimdir. 
Ülkemiz üzerinde ise batı bölgelerinde bir oluk Doğu kesimde ise bir YB sırt 
vardır. Ülkemiz üzerinde yüksek seviyedeki sıcak adveksiyon gece 
radyasyonu nedeniyle sis olaylarının görülmesine neden olmaktadır.

14.12.2005 tarihli yer kartında Akdeniz üzerindeki depresyonun 
derinleştiği 2 gün geçmesine rağmen sistemin hareket edemediği 
görülmektedir. Bu sistem Akdeniz üzerindeki depresyonun gerçek bir 
Akdeniz depresyonu özelliği kazanmasını sağlamıştır. Akdeniz 
depresyonunun sıcak cephe ve sıcak sektörü Ülkemizi GB’dan etkilemeye 
başlamıştır. Bu durum batı bölgelerimizde sıcaklık artışına ve lodos 
rüzgarlarına neden olmaktadır. Bu durumda özellikle batı bölgelerinde 
Sağanak yağışlar görülmesine neden olmaktadır.







23.01.2004 tarihli 500 mb haritasında Rusya üzerinden Akdenize
Sokulan bir oluk Balkanlar ve Marmara Bölgesi’nde bir kopmuş oluk 
Bulunmaktadır. Avrupa ve Ortadoğu üzerinde ise YB sırtı
bulunmaktadır. Yer haritası incelendiğinde ise Ülkemiz üzerinde 
merkez basınç değeri 984 mb olan bir depresyon görülmektedir. 
Avrupa üzerinde 1024 mb lik yüksek basınç alanı ülkemizin GD 
sunda ise bir YB sırtı vardır. Ülkemizin kuzey bölgeleri depresyonun 
soğuk sektöründe kalmaktadır. Kuzey bölgelerimizde 500 mb deki 
Soğuk adveksiyon sıcaklık düşmesine neden olmaktadır.  Güney 
bölgelerimiz ise depresyonun sıcak sektöründe kalmaktadır. Bu 
durum güney bölgelerimizde sıcaklık artışına ve sağnak yağışlara 
neden olmaktadır.









24.03.2004 tarihli 500 mb haritasında İskandinavya 
üzerinden İtalya’ya sokulan bir oluk ve kopmuş oluk vardır. 
Ülkemiz üzerinde ise bir YB sırtı vardır. Bu yüksek sistem 
yer kartına İtalya ve Balkanlar üzerinde bir orta enlem 
depresyonu bulunmaktadır. Ülkemiz üzerinde ve Hazar 
Denizi bir YB alanı bulunmaktadır. Ülkemiz üzerindeki YB 
sırtı alçalıcı hava hareketi nedeniyle sıcaklık artışına ve açık 
hava koşullarına neden olmaktadır.

25.03.2004 tarihli yer kartında orta enlem depresyonun 
doğuya doğru kaydığı ve ülkemizin hemen tümünün 
depresyonun sıcak sektörünün etkisi altında kaldığı görülür. 
Bu durumda ülkemizin tümünde GB yönlü rüzgarlar (Lodos) 
esmekte ve sıcaklık artışları yaşanmaktadır.



Gezici orta enlem depresyonlarGezici orta enlem depresyonlarıı ile Akdeniz ile Akdeniz 
depresyonlardepresyonlarıınnıın birlikte etkili oldun birlikte etkili olduğğu hava tipiu hava tipi

Bu hava tipinde Bu hava tipinde İİzlanda oluzlanda oluşşumlu orta enlem depresyonlarumlu orta enlem depresyonlarıı
ile Akdeniz oluile Akdeniz oluşşumlu depresyonlar umlu depresyonlar öözel kozel koşşullar altullar altıında nda 
TTüürkiyerkiye’’yi birlikte etkilerler. Bu hava tipinin yi birlikte etkilerler. Bu hava tipinin 
gergerççekleekleşşebilmesi yebilmesi yüüksek atmosfer koksek atmosfer koşşullarullarıına bana bağğllııddıır. r. 
ÖÖrnerneğğin 500 in 500 mbmb haritasharitasıında merkezi Kuzey ya da Kuzeybatnda merkezi Kuzey ya da Kuzeybatıı
Avrupa Avrupa üüzerinde bulunan derin ve genizerinde bulunan derin ve genişş alanlalanlıı bir olubir oluğğun un 
varlvarlığıığı gereklidir. Bgereklidir. Bööyle bir oluk kuzeyden gyle bir oluk kuzeyden güüney enlemlere ney enlemlere 
dodoğğru farklru farklıı hava khava küütlelerine sahip bir tlelerine sahip bir ççok cephe sisteminin ok cephe sisteminin 
oluoluşşumuna neden olur. Ayrumuna neden olur. Ayrııca aynca aynıı yyüüksek sisteme ait biri ksek sisteme ait biri 
kuzeyde biri gkuzeyde biri güüneyde Akdeniz havzasneyde Akdeniz havzasıına yerlena yerleşşmimişş bulunan bulunan 
iki kopmuiki kopmuşş ((cutcut offoff) al) alççak merkezin varlak merkezin varlığıığı birbirinden ayrbirbirinden ayrıı
fakat cephelerle bafakat cephelerle bağğlantlantıı kuran iki ayrkuran iki ayrıı cephe sisteminin cephe sisteminin 
oluoluşşumuna etki yaratumuna etki yaratıır.r.







28.01.2004 tarihli 500 mb haritasında  çok 
geniş alanlı bir oluk ve oluğu çevreler 
halde YB alanı görülmektedir. Bu oluk yer 
kartında Akdeniz üzerinde bir orta enlem 
depresyonunun gelişimine neden 
olmuştur. Ülkemiz depresyonun soğuk 
sektöründe kaldığı ve yüksek seviyedeki
soğuk adveksiyon nedeniyle sıcaklıklar 
düşüktür ve yaşanan yer radyasyonu sis 
görülmesine neden olmaktadır.







24.12.2003 tarihli haritada kuzeydoğudan güneybatıya doğru 
yayılmış birbirleri ile bağlantılı iki basınç alanı bulunmaktadır. 
Akdeniz üzerindeki sistem kuzeydeki sistemle ilgili olsa da sistem 
derinleşmiş ve Akdeniz depresyonu özelliği kazanmıştır. Bu sistem 
500 mb haritasında da belirgindir. Üst sistemdeki oluk ve kopmuş
oluk bu çift depresyon gelişimi üzerinde etkili olmuştur. 

Ülkemizin batısı sıcak sektörün etkisi altında iken doğuda YB 
hakimdir. Batıda çift sıcak cephe geniş bulut oluşuna ve yağışlara 
neden olmaktadır. Doğuda yağış yoktur. Ancak sis olayları
görülmektedir. Özellikle gece aşık hava koşulları sıcaklıkların çok 
düşmesine ve don olaylarına neden olmaktadır.







14 Ocak 2001 tarihli haritada benzer durum vardır. Yine 500 
mb haritasında KD-GB yönünde uzanan bir oluk ve Akdeniz 
üzerinde kopmuş oluk bulunmaktadır. Bu çifte sistem yer 
haritasında da iki depresyon gelişimine neden olmuştur. Bu 
İki sistem arasına ise Avrupa’dan Ortadoğu’ya doğru uzanan 
bir YB alanı yayılmaktadır. Ülkemiz AYB etkisi altındadır. 
Kuzeyden sarkan soğuk cephe bulut oluşumuna ve 
sıcaklıkların düşmesine neden olmaktadır. 

Yüksek seviyede kuzeyde soğuk adveksiyon sıcaklık  
düşüşüne güneyde ise sıcak Adveksiyon sıcaklık artışına 
neden olmaktadır.



AzorAzor YYüüksek Basksek Basııncncıı ile Sibirya Basile Sibirya Basııncncıınnıın n 
Kombinasyonunun Neden OlduKombinasyonunun Neden Olduğğu Hava Tipiu Hava Tipi

BatBatııdan dan AYBAYB’’nnıınn dodoğğudan udan SYBSYB’’nnıınn alanlaralanlarıınnıı genigenişşletmesi sonucunda letmesi sonucunda 
Avrupa ve Anadolu yAvrupa ve Anadolu yüüksek basksek basıınnçç kokoşşullarullarıınnıı yayaşşar. Yalnar. Yalnıızca zca SYBSYB’’nnıınn etkili etkili 
olduolduğğu hava tipinde dou hava tipinde doğğuda yuda yüüksek basksek basıınnçç dedeğğeri geri göörrüüllüürken, bu hava rken, bu hava 
tipinde bastipinde basıınnçç batbatıı bböölgelerinde de ylgelerinde de yüüksektir. Ayrksektir. Ayrııca bulutsuz ve soca bulutsuz ve soğğuk uk 
geceler karakteristiktir. Gece radyasyon kaybgeceler karakteristiktir. Gece radyasyon kaybıı ssııcaklcaklığıığın dn düüşşmesine, don mesine, don 
olaylarolaylarıına ve ina ve içç bböölgelerde radyasyon sislerine neden olur. lgelerde radyasyon sislerine neden olur. 

BilindiBilindiğği gibi AYB dinamik doi gibi AYB dinamik doğğuuşşlu bir ylu bir yüüksek basksek basıınnçç yapyapııssııddıır ve bu r ve bu 
nedenle atmosferin nedenle atmosferin üüst seviyelerinde bir sst seviyelerinde bir sıırt ya da yrt ya da yüüksek merkez, AYB ksek merkez, AYB 
merkezinin merkezinin üüzerinde yer almaktadzerinde yer almaktadıır. Buna karr. Buna karşışıllıık termik dok termik doğğuuşşlu bir lu bir 
yyüüksek basksek basıınnçç yapyapııssıı olan olan SYBSYB’’nnıınn üüst seviyelerinde genellikle bir oluk ya st seviyelerinde genellikle bir oluk ya 
da alda alççak merkez bulunur. Doak merkez bulunur. Doğğu Avrupa ve Sibirya u Avrupa ve Sibirya üüzerinde kzerinde kışış
mevsiminde kuvvetlenen (merkezde basmevsiminde kuvvetlenen (merkezde basıınnçç dedeğğeri 1050eri 1050--1060 1060 mbmb’’yeye kadar kadar 
ççııkabilir) kabilir) SYBSYB’’nnıınn yere yakyere yakıın n üüst seviyelerinde yst seviyelerinde yüüksek merkezler ksek merkezler 
ggöörrüülebilir. lebilir. ÖÖrnerneğğin 850 in 850 mbmb sabit bassabit basıınnçç seviye haritalarseviye haritalarıında, bu nda, bu 
bböölgelerde klgelerde kışıışın gn göörrüülen ylen yüüksek merkezler yerdeki aksek merkezler yerdeki aşışırrıı sosoğğumanumanıın bu n bu 
seviyelere kadar etkili olmasseviyelere kadar etkili olmasııyla ilgilidir. Daha yla ilgilidir. Daha üüst seviyeler bu durumdan st seviyeler bu durumdan 
etkilenmezler ve atmosfer dolaetkilenmezler ve atmosfer dolaşışımmıınnıın don doğğal gereal gereğği olarak birbiri ardi olarak birbiri ardıınca nca 
ssıırt ve oluklarrt ve oluklarıın gen geççiişşlerine sahne olur.lerine sahne olur.









30.12.2005 tarihli yer kartı incelendiğinde ülkemizin doğusunda merkez basınç değeri 
1040 mb olan bir YB alanı Hazar Denizi ve kuzeyinde merkez basınç değeri 104o mb
olan bir YB alanı bulunmaktadır. Balkanlar ve Adriyatik üzerinde de gezici orta enlem 
depresyonu ve ona bağlı cephe sistemi bulunmaktadır. 500 mb haritası
incelendiğinde ülkemiz üzerindeki YB alanın Azor,  doğusunda bulunan YB alanın ise 
Sibirya kökenli olduğu anlaşılır. 

Ülkemiz üzerindeki basıncın mT kökenli oluşu 500 mb daki sıcak adveksiyon sıcaklık 
artışına neden olmaktadır. Yaşanan yer radyasyonu sis olaylarının görülmesine neden 
olmaktadır. Hazar üzerinde ise sistemik termik kökenli olması soğuk ve ayaz 
koşulların yaşanmasına neden olmaktadır. 

Yer seviyesi rüzgarları, antisiklonik sirkülasyonun doğal bir sonucu olarak 
Karadeniz’de güney, güneybatı Akdeniz’de ise  kuzey-kuzeydoğu yönlerinden 
esmektedir.

Sıcaklık haritası incelendiğinde ülkemizin batısında sıcaklıkların normallerin üzerinde 
doğusunda ise altında olduğu görülür. 

Yağış haritasında da batıda normallerin üzerinde doğusunda ise altında olduğu 
görülür.









DoDoğğu Avrupa u Avrupa üüzerinde 1028 zerinde 1028 mbmb llııkk basbasıınnçç
dedeğğerine sahip bir YB alanerine sahip bir YB alanıı bulunmaktadbulunmaktadıır. Bu YB r. Bu YB 
ggüüneye doneye doğğru sarkarak ru sarkarak üülkemizi de etkisi altlkemizi de etkisi altıına na 
almalmışışttıır. Dor. Doğğu Anadolu ve Hazar Denizi arasu Anadolu ve Hazar Denizi arasıında nda 
da bir YB sda bir YB sıırtrtıı bulunmaktadbulunmaktadıır. 500 r. 500 mbmb haritasharitasıı
incelendiincelendiğğinde Doinde Doğğu Avrupau Avrupa’’daki daki YBYB’’ıınn dinamik dinamik 
kköökenli kenli üülkemizin dolkemizin doğğusundakinin ise termik usundakinin ise termik 
kköökenli oldukenli olduğğu anlau anlaşışıllıır. SYB nedeniyle r. SYB nedeniyle üülkemizin lkemizin 
dodoğğusunda susunda sııcaklcaklııklar klar --10 10 °°C ye kadar C ye kadar 
ddüüşşmmüüşşttüür. Batr. Batıı ve gve güüney kesimlerde ise 0ney kesimlerde ise 0--10 10 °°C C 
arasarasıında denda değğiişşmektedir. Domektedir. Doğğuda uda YBYB’’ıınn cPkcPk olmasolmasıı
nedeniyle yanedeniyle yağışğışlar normallerin altlar normallerin altıında nda 
gergerççekleekleşşmektedir. mektedir. ÜÜlkemizde rlkemizde rüüzgarlar kuzey ve zgarlar kuzey ve 
kuzeybatkuzeybatııdan sakin bir dan sakin bir şşekilde esmektedir.ekilde esmektedir.



SSİİBBİİRYA YRYA YÜÜKSEK BASINCI KSEK BASINCI İİLE LE İİZLANDA ALZLANDA ALÇÇAK BASINCI AK BASINCI 
ARASINDA KALDIARASINDA KALDIĞĞI ZAMNAMLARDA GI ZAMNAMLARDA GÖÖRRÜÜLEN HAVA TLEN HAVA TİİPPİİ

Bu hava tipi TBu hava tipi Tüürkiyerkiye’’de kde kışış
mevsiminde gmevsiminde göörrüülmekte ve sis lmekte ve sis 
olaylarolaylarıı ile tanile tanıımlanmaktadmlanmaktadıır.r.







26.03.2006 tarihli yer incelendiğinde Türkiye 
üzerinde bir YB alanının hakim olduğu  görülür. 
500 mb seviye haritası incelendiğinde Türkiye’nin 
doğusunda bulunan oluk yer seviyesinde bulunan 
YB alanının termik kökenli SYB olduğu anlaşılır.  
Üst atmosferde bulunan soğuk adveksiyon 
Türkiye’nin doğusunda soğuk hava koşullarının 
yaşanmasına neden olmaktadır. Doğu Anadolu’da 
sakin hava koşulları yaşanmaktadır. Gece 
yaşanan radyasyon nedeniyle Doğu Anadolu’da 
sis olayları görülmektedir.  Türkiye’nin batısında 
ise sıcak cepheye bağlı yağışlar ve tabaka 
bulutları görülmektedir.









17.12.2004 tarihli yer haritasında 
ülkemiz üzerinde batıda 1032 mb, 
doğuda ise 1036 mb’lik YB’ın hakim 
olduğu görülür. Bu koşullarda Ülkemizde 
sakin ve soğuk hava koşulları hakimdir. 
Ülkemizde kuzeyli hava akımları
hakimdir. Üst atmosferdeki soğuk 
adveksiyon nedeniyle kuzeyden soğuk 
hava koşulları hakimdir. Özellikle 
radyasyon sisleri hakimdir. Ülkemizde 
sıcaklıklar ortalamaların 6-8 0C altındadır. 
Benzer koşulları 02.12.2004 tarihli 
haritada da görmek mümkündür.









17.02.2004 tarihli yer haritasında KD-GB 
yönünde uzanan bir oluk görülmektedir. Oluk 
Rusya üzerinden Balkanlara doğru uzanmaktadır. 
Yer haritasında ise Ülkemiz üzerinde bir YB alanı
batı ve doğuda da birer  cephe sistemi 
bulunmaktadır. Üst atmosferle ilişkilendirildiğinde 
yüksek basıncın termik, alçak basıncın dinamik 
kökenli olduğu anlaşılır. Ülkemiz üzerindeki soğuk 
adveksiyon düşük sıcaklıkların görülmesine neden 
olmaktadır. Ülkemizde sıcaklıklar ortalamalrın
altında seyretmektedir. Basınç Sistemleriyle 
ilişkile olarak ülkemizin kuzeyinde güneyli 
güneyinde ise kuzeyli hava akımları hakimdir. 









19.01.2001 tarihli 500 mb haritası
incelendiğinde ülkemiz üzerinde çok geniş
alanlı yayvan bir oluk bulunmaktadır. Bu 
oluk üzerinde yer seviyesinde ortada Doğu 
Avrupa üzerinde termik bir YB ve batı ve 
doğu Akdenizde dinamik AB sistemleri 
hakimdir. Ülkemizin kuzeyinde termik YB, 
güneyinde ise dinamik alçak basınç
etkilidir. Ülkemizin üzerindeki soğuk 
adveksiyon ve yer seviyesindeki kuzeyli 
akımlar sıcaklıkların düşmesinde etkili 
olmaktadır.



SSİİBBİİRYA YRYA YÜÜKSEK BASINCININ KSEK BASINCININ 
NEDEN OLDUNEDEN OLDUĞĞU HAVA TU HAVA TİİPPİİ

8 numaral8 numaralıı hava tipinde SYB hava tipinde SYB 
hakkhakkıında anda aççııklamalarda bulunulduklamalarda bulunulduğğu u 
iiççin fazla ayrin fazla ayrııntntııya girilmeyecektir.ya girilmeyecektir.







17.12.2002 tarihli yer haritası
incelendiğinde Doğu Avrupa ve Rusya 
üzerinde hakim olan bir YB alanı
görülmektedir. Bu basıncın etkisi tüm 
Ülkemiz üzerine kadar yayılmıştır. Bu YB 
üst atmosferdeki yaygın bir AB alanı ile 
ilgilidir. Bu koşullar ülkemizde kuzeyli 
hava akımların etkili olmasına neden 
olmaktadır. Kuzeyli hava akımları da 
sıcaklıkların düşmesine neden olmaktadır.
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